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* بعثت آخرین فرستاده حق، حضرت محمد مصطفی)صلی الله علیه و آله( 
و نزول قرآن کریم این نســخه شفا بخش و هدایتگر بشریت را به تمام 
ملت ها به ویژه مســلمانان تبریک و تهنیت عرض می کنیم. ان شــاءالله 
حرکت در مســیر تعیین شده از ســوی دو ثقل نبی ، سعادت دنیوی و 

اخروی خود را تضمین  نماییم. 
رحمانی، کمیلی و ملایی

* خداوند بر درجات امام راحل و شهدا بیفزاید و امام خامنه ای عزیز را تا 
ظهور حضرت حجت محافظت فرماید که ایران را به جایی رسانده است 

که آمریکا، حتی فکر حمله به آن را هم نکند.
رباطی

*یکی از دستاوردهای مهم انقلاب  اسلامی به ایران و ایرانی ها، تحول در 
نقش آفرینی اجتماعی و سیاسی مردم بود که تا کنون نیز ادامه دارد. این 
در  حالی اســت که توده مردم در عصر و زمانه نظام سلطنتی عموماً در 
طول تاریخ و بالاخص رژیم مستبد پهلوی، نقش جدی در تعیین سرنوشت 
اجتماعی و سیاسی خود نداشتند. فردوست در کتاب خاطرات خود به این 
حقیقت تلخ چنین اذعان می کند که من به همراه اسدالله  علم و منصور 
در زمان پهلوی دوم جلسه می گرفتیم و اسامی را مشخص می کردیم و 

به استاندار ها و فرمانداران اعلام می کردیم که باید اینها نماینده شوند.
رستگار 
*کسـانی کـه به هر دلیلی دنبال مشـارکت حداقلی هستند درک درستی 
از مردم سالاری ندارند. اینها با تفکرات بسته خود به مشـارکت در انتخابات 
لطمه می زننـد. از همه بدتر باعـث ایجاد یک مجلس ناکارآمد هم می شوند.
کشوری

* شایسته است حال که مسئولان کشور و دلسوزان نظام از لزوم مشارکت 
بالا در انتخابات سخن می گویند، با ابتکار و خلاقیت موانعی را که بر سر 

راه این مشارکت قرار دارد از سر راه بردارند. 
فریدنی

*بزرگ ترین مشــکل اسرائیل این است که در جنگ غزه افکار عمومی 
را باخته است. اسرائیل به دلیل جنایت جنگی و برجای گذاشتن تلفات 
غیرنظامی در غزه سر و کارش به دادگاه بین المللی دادگستری کشیده 

شده است.
شهبازی

* شــبکه خبری المیادین درباره حملات آمریکا به مناطقی از سوریه و 
عراق ، در واکنش به کشــته شــدن سه سربازش در پایگاهی در اردن از 
قول منابع خود نوشــته است اکثر مراکزی که توسط آمریکا هدف قرار 
گرفت، قبل از تجاوز به طور کامل تخلیه شده بود. همچنین الجزیره از 
قول منابع ایرانی خبر داده در مناطقی که در سوریه در معرض بمباران 
آمریکا قرار گرفته ، هیچ پایگاهی متعلق به سپاه پاسداران یا نیروی قدس 
وجود نداشــته است. معنی این اخبار آیا جز این است که آمریکا قبل از 

حمله خبر داده است؟
دستیاری

* وزیر امنیت داخلی رژیم جعلی گفته اســت من گوســفند نیســتم! 
خواســتم بگویم که این وزیر احمق و کودن و دیو صفت برای خودش 
کلاس گذاشــته است. واقعاً به گوسفند اهانت بی شرمانه ای کرده است. 
احتمالا می خواســته خودش و دارو دسته اش را حیوانی معرفی کند که 
فعــلًا وجود ندارد. چرا کــه هیچ حیوانی که این همه جنایت را مرتکب 

شود اصلا وجود خارجی ندارد.
خواننده کیهان

*روح ســردار دل ها حاج قاسم شــاد و یادش گرامی باد. خدایا به حق 
این شــهید عزیز جوان های ما را از افتادن در دام شیطان جنی و انسی 

محافظت بفرما.
تمنایی

* خداوند یار و نگهدار رزمندگان دلاور یمنی که خطاب به استکبار جهانی 
فریاد برآوردند: اگر کل یمن را به آتش بکشید ما از غزه حمایت می کنیم.

زینی وند 
*کیست که نداند وزرای رژیم جعلی اسرائیل، همه گرگ صفت و درنده خو 
هستند وگرنه دست به این همه جنایت فجیع در غزه نمی زدند. اگر توان 
مقابله نظامی با حماس را ندارند  چرا یک مشت زن و بچه قد و نیم قد را 

مورد آماج سلاح مرگبار اهدائی شیطان بزرگ قرار می دهند.
نوریان

*تعطیلی شــبکه ضد انقلاب من و تو ، بدجوری اعصاب مسئولان خبر 
آنلاین را به هم ریخته است! این سوزش فقط از سر انتقاد به صدا و سیما 
نیست بلکه از عدم موفقیت شبکه ضد انقلاب من و تو در رسیدن به اهداف 

اربابان صهیونیستی و آمریکایی و ضربه زدن به انقلاب اسلامی است.
سپهوند

*خداوند بر توفیقات کارگردانان متعهد و رهرو راه امثال مرحوم سلحشور 
و طالب زاده ها بیفزاید تا با ساخت فیلم های تأثیرگذار ، بتوانند منشأ خیر 
و برکت و هدایت دیگران شوند و حضرت حق آن ها را حفظ کند و افراد 
غافل را که به نام هنرمند ولی بی هنرند از این غفلت و جهالت بیرون ببرد.
علی خواجویی کرمانی، احمدی تبار و مونیخ زاده

* ما نماینده مجلس فیلســوف، تئوریســین، ســخنران، دست پرورده 
انگلستان،گریم کرده و اتو کشیده، بدمسلک، منحرف، التقاطی، جاسوس، 
خائن، معاند، معارض با ولی فقیه، ترســو، اهل تسلیم و سازش و کرنش 
به دشــمن، رانت خوار اقتصــادی ، غربزده، ریــاکار، دروغگو، بداخلاق، 
خشن... نمی خواهیم. ما نماینده جوان، شجاع، عالم، متخصص و انقلابی 
می خواهیم. ما نماینده مجلســی می خواهیم که اشتغال زایی کند،تولید 
داخل را ســاماندهی کند، نیروهای جوان و کارآمد را برای ساخت ایران 
ســازماندهی کند، بر اقتصاد و سرمایه و تجارت احاطه و اشراف داشته 
باشد، با فســاد زیر مجموعه مقابله کند، در دسترس ، مردمی و کارآمد 
باشــد، به جای نگاه به بیگانه، نگاه به داخل داشــته باشد، ارزش ریال را 
بازگرداند، عمران و آبادی و مسکن ایجاد کند، اهل خدمت به محرومین 
باشد ضداشرافیگری و کاخ نشینی باشد، از متن مردم باشد، فرزند انقلاب 

و پیرو رهبر و پایبند به خون شهدا باشد و مرد این میدان باشد. 
آدینه وند
*گفت و گوی کیهان با علیرضا حجت همرزم سردار سلیمانی »خدا می داند 
که حاج قاســم چه کسی بود« ما را برد به زمان جنگ واکنون و لحظه 
لحظه گذشته تا به حال را برایمان به تصویر کشید. خداوند خیرتان دهد.
یک شهروند

*یک کارگردان سینما وقتی متعهد به ارزش ها باشد مانند محمدحسین 
حقیقــت، کارگــردان فیلم پرواز 175 عمل می کنــد. او گفته خیلی از 
دوســتان به من گفتند که آیا از نقد شبه روشنفکران نمی ترسی که از 
شــهدا می گویی؟ باید بگویم که برای گفتن از شهدا ترسی ندارم. وقتی 
صدام به ایران حمله کرد گفت که هفته آینده در تهران سخنرانی می کنم 
و اگر الان ما می توانیم فیلم بســازیم و یا هرکار دیگری در این مملکت 

انجام دهیم، مدیون شهدا هستیم.
فتحی

*به عنوان یک کشــاورز عرض می کنــم اگر توان تامین چاه موتورهای 
کشـاورزی برای تابسـتان آینده وجود نـدارد باید از همین الان مدیریت 
لازم صورت گیرد تا کشـــاورزان بتوانند از سیستم های آبیاری سطحی 
و آبیاری تحت فشار استفاده کنند.منظورم این است که تسهیلات لازم 
در این خصوص به کشــاورزان ارائه شــود تا در حوزه کشاورزی نیز آب 

کمتری مصرف شود.
عباسی فر
* چرا انتشــار یا گواهی ســپرده 30درصدی را در اخبار شــبکه شش 
 زیرنویس نمی کنند تا همه از آن با خبر شوند و از خرید طلا و....خودداری 

کنند؟
جنت مکان

اصرار عجیب بر دوقطبی ساختن
از دوگانه های مکمل هم

چه چیز باید باعث شــود تا ظریف یک دوقطبی کذایی ملت- اسلحه همچون 
دوقطبی کذایی میدان- دیپلماسی بسازد و دو بال یک پرنده را دو قطب متقابل نشان 

دهد و موضوع مناقشه از هیچ بسازد؟
روزنامه جوان با طرح این پرسش، به نقد سخنان اخیر محمد جواد ظریف پرداخت 
و نوشت: محمد جواد ظریف، اخیراً طی سخنانی گفته »امروز در حال ورود به دنیایی 
هستیم که انسان ها در آن صاحب نقش هستند. بزرگ ترین قدرت نظامی جهان که 
از مردم بیگانه شده بود، سقوط کرد. قدرت وابسته در ایران که از حمایت بین المللی 
برخوردار بود به واسطه مردم سقوط کرد. جنگ به رغم برتری تسلیحاتی صدام، توسط 
مــردم مورد مقاومت قرار گرفت.« او یکی از دلایل اصلی عدم حمله آمریکا به ایران 
در سال ۲00۲ را »جغرافیای وسیع ایران، همراه با مردمی که با حکومت هستند« 
عنوان می کند و بعد در عبارتی عجیب می گوید: »لذا این جا مردم بودند که ســلاح 
ما را نجات دادند، نه ســلاح ما که مردم را نجات دهد!... ما پاسخ هر چیز را با پهپاد 

و موشک تصور کردیم...«.
مگر در جریان حمله صدام به ایران، قدرت مردمی نداشتیم؟ پس چرا کشور به 
کشور در پی موشک اسکاد التماس می کردید؟ چرا این مردم شهرشان )خرمشهر( 
اشغال شد و بیش از یک سال و نیم در اشغال دشمن بعثی باقی ماند؟ اصلاً چرا صدام 
علی رغم آنکه جمهوری اسلامی تازه با رأی ۹۸ درصدی مردم شکل گرفته و قدرت 
مردم را با خود داشت، به ایران حمله کرد؟ بله، چنان که از سخنان خود ظریف ذکر 
کردیم، برای دفاع از مردم و برای آنکه صدام دیگری مقابل این ملت ساخته نشود، 

به »سلاح« نیاز است. 
برای سخنان اخیر ظریف، پاسخ های ساده کم نیست، مثال های واقعی متعددی 
هم وجود دارد که ناقض سخنان اخیر اوست که همراه با اداهای روشنفکری و گرفتن 
ژست های ضدجنگ بیان شده است، اما یک سؤال مهم تری وجود دارد و آن اینکه 

چرا ظریف اصرار دارد سلاح و مردم را دو قطب مقابل هم تعریف کند؟
قدرت یک کشــور در نبردهای نظامی »مردم مسلح« است، یعنی هم مردم و 
هم اسلحه، یکی بدون دیگری جواب نمی دهد. اسلحه ای که بر زمین باشد و ملتی 
همراه نباشند که آن را به کار گیرند یا ملتی که دست شان خالی است و ابزار دفاع 
ندارند، کاری در جنگ نظامی پیش نمی برند. بی اسلحه کافی و با وجود حضور همه 
اقشــار مردم در میدان، باید کشــور به کشور بروید و التماس موشک کنید تا مردم 
کمتری شهید و قربانی حمله نظامی دشمن شوند. چه چیز باید باعث شود تا ظریف 
یک دوقطبی کذایی ملت- اسلحه همچون دوقطبی کذایی میدان- دیپلماسی بسازد 

و دو بال یک پرنده را دو قطب متقابل نشان دهد و موضوع مناقشه از هیچ بسازد؟
دنیا سال هاست دنیای صلح های مسلح است و قدرت های بزرگ نه از سر حقوق 
بشر و دلسوزی یا همراهی و حضور ملت ها، بلکه از ترس تسلیحات یکدیگر به هم 
حمله نمی کنند، چنان گرگ های گرسنه ای که دندان به هم نشان می دهند و همین 

دندان ها مانع جنگ شان می شود.
سی ان ان: حملات آمریکا بیهوده بود

نفوذ ایران رو به گسترش است
شبکه آمریکایی سی ان ان می گوید حملات آمریکا به گروه های متحد ایران در 
منطقه بی تاثیر و ناموفق بوده و آنها را در اقدامات تهاجمی شان متوقف نخواهد کرد.
پیتر برگن تحلیلگر سی ان ان در این باره نوشت: گزارش های رسانه ای، ضمن تکرار 
خط خبری دولت بایدن می گویند که حملات تلافی جویانه به بیش از ۸5 هدف در 
عراق و سوریه برای آن است که »یک پیام« ارسال شود. اما آن پیام دقیقاً چیست و 
احتمالا چگونه دریافت و برداشت می شود؟ دولت بایدن همچنین مکررا اعلام کرده 
که نمی خواهد با ایران وارد جنگ شود. اما بخشی از بازدارندگی، به این نیست که 
بگویید چه کاری را نخواهید کرد، بلکه به این است که درباره آنچه ممکن است انجام 

دهید یا می توانید انجام دهید، یک ابهام راهبردی را حفظ کنید.
با توجه به سابقه حملات عمدتا ناموفق آمریکا علیه گروه های نیابتی ایران در 
خاورمیانه، ایــن واکنش ایالات متحده و هر عملیات نظامی دیگری که در پی آن 
بیاید، احتمالاً اثربخش نخواهد بود و از حملات بیشــتر آنها به اهداف آمریکایی و 
خطوط کشتیرانی در منطقه جلوگیری نخواهد کرد. برای کاهش احتمال وقوع جنگ 
منطقه ای گسترده تر، آمریکا باید تمرکز خود را بر رفع علت اصلی این منازعات متمرکز 

کند: جنگ ادامه دار در باریکه غزه.
حملات اخیر آمریکا نتوانسته ایران و نیروهای نیابتی آن را از انجام فعالیت های 
تهاجمی باز دارد. این موضوع را بارها دیده ایم. حمله پهپادی آمریکا در ماه گذشته 
که به کشــته شدن رهبر یک گروه مسلح تحت حمایت ایران در بغداد منجر شد، 

پیامدهای غیرقابل پیش بینی مشابهی داشت. 
این حمله، اهرم بیشتری به دولت عراق در گفت وگوها داد تا خواستار خروج 
۲500 نظامی آمریکایی شود که هنوز در عراق مستقرند؛ تحولی که یک هدف مهم 

سیاست ایران را محقق می کند.
فراموش نکنیم دولت بایدن در تابستان ۲0۲1، زمانی که همه نیروهای نظامی 
آمریکایی را از همســایه ایران یعنی افغانستان خارج کرد، اشتباه بزرگی را مرتکب 
شد. یادتان بیاید که تهران چه جشن بدرقه ای برای نیروهای آمریکایی گرفت. خروج 
از عراق نیز، شکست دیگری خواهد بود که تنها به منافع ایران خدمت می کند. از 

دیدگاه ایران، این طور به نظر می رسد که تلاش هایش برای جایگزینی ایالات متحده 
به عنوان بازیگر کلیدی خاورمیانه، به خوبی پیش می رود. آنچه ما نیاز داریم این است 
که با یک اذعان سرراست و روشن بپذیریم که این حملات، اهداف راهبردی آمریکا 
در جلوگیری از حملات ایران و نیروهای وابسته اش به اهداف  آمریکا و متحدانش را 
پیش نمی برند و تهران همچنان در حال گسترش نفوذ قابل توجه خود در خاورمیانه 

است، از یمن در جنوب، تا لبنان 1,500 مایل در شمال.
آیا ایالات متحده هیچ درک واقع بینانه ای نسبت به نوع نزاعی که در آن درگیر 
شده، دارد؟ البته برای این پرسش پاسخ های آسانی وجود ندارد. آمریکا باید به سرعت 
برای چاره کردن پیشرانِ زیربناییِ کشمکش کنونی در منطقه اقدام کند؛ از جمله 
برای متوقف کردن جنگ در غزه، آزاد کردن گروگان های اســرائیلی و آمریکایی و 
داشتن یک برنامه معقول برای »روز بعد« غزه، تا آتش در این باریکه خاموش شود.

دولت بایدن در تلاش برای کنترل روند تشدید نزاع منطقه ای، مجبور به انتخاب 
از میان گزینه های سخت است تا همزمان با پیگیری اهداف راهبردی در حمایت از 

اسرائیل، بتواند تهدیدهای ایران و نیروهای نیابتی آن را محدود سازد.
بحران تشکیلاتی در جبهه اصلاحات

دوباره سر باز کرد
جبهــه اصلاحات چــه مرجعیتی برای اصلاح طلبان دارد؟ ســخنگوی جبهه 
اصلاحات در شــرایطی می گوید جبهه اصلاحات ایران در تهران لیســتی نخواهد 
داشت که بسیاری از احزاب اصلاح طلب مشغول تهیه کردن لیست خود هستند و 
حتی گفته می شود آنها می خواهند در ائتلاف با حزب اعتدال و توسعه و نزدیکان 

لاریجانی لیستی مشترک بدهند.
به گزارش نامه نیوز، اخیراً جواد امام، سخنگوی »جبهه اصلاحات ایران« گفت 
که اصلاح طلبان لیستی در تهران نخواهند داشت. در نگاه نخست بر اساس جایگاه 
تشکیلاتی جواد امام که سخنگوی جبهه اصلاحات است، می شود گفت که این حرف 
نهائی اصلاح طلبان اســت زیرا قاعدتا تصمیم جبهه اصلاحات به عنوان تشکیلات 

انتخاباتی اصلاحات، تصمیم همه اصلاح طلبان است اما چنین نیست.
چرا؟ پاسخ به این پرسش را باید از چند منظر مورد بررسی قرار دهیم:

1. اصلاح طلبان در مقطع کنونی بر اســاس بیانیه خود »جبهه اصلاحات« به 
تشخیص خود عمل می کنند. چند ماه پیش جبهه اصلاحات در بیانیه ای آورد که 
این تشکیلات نفیاً یا ایجاباً درباره انتخابات نظری ندارد و احزاب و افراد اصلاح طلبان 
به تشــخیص خود عمل کنند. بعد از آن بیانیه احزاب متعدد اصلاح طلب از جمله 
کارگزاران، مردم ســالاری، اعتماد ملی و ندای ایرانیان مشــغول برنامه ریزی بر سر 
انتخابات شدند و سپس نامزدهایشان روانه عرصه انتخابات کردند. فعالیت آنها تا امروز 
هم ادامه دارد و آنها نامزدهای تأییدصلاحیت شده ای هم در اختیار دارند. بنابراین نظر 

جبهه اصلاحات از این منظر نمی تواند نظر همه اصلاح طلبان باشد.
۲. اختلافات درونی جبهه اصلاحات هم باعث شــده اســت، بسیاری نظر این 
تشکیلات را صرفاً نظر طیف حاکم بر آن بداند نه نظر اکثریت اصلاح طلبان. چندی 
پیش بود که درپی کنار رفتن بهزاد نبوی از ریاســت جبهه اصلاحات و به ریاست  
رسیدن آذر منصوری بسیاری این جابه جایی را کودتای حزب اتحاد ملت در جبهه 
اصلاحات دانســتند. با این اوصاف خیلی ها معتقدند که جبهه اصلاحات در اختیار 
حزب اتحاد ملت و طیف های نزدیک به این حزب اســت و دیگر نمی توان نظر این 

تشکیلات را نظر همه اصلاح طلبان دانست.
3. در چند ســال اخیر ســیدمحمد خاتمی سعی کرده شــخصاً دستوری به 
اصلاح طلبان ندهد و بار مسئولیت را به عهده جبهه اصلاحات بیندازد. دلیلش هم 
شــاید آن باشــد که از بار مسئولیت تصمیمات اتخاذشده شانه خالی کند تا مانند 
حمایتش از حسن روحانی و لیست امید، مورد قضاوت افکار عمومی قرار نگیرد اما 
فارغ از آنکه چرا خاتمی از تصمیم گیری کناره گرفته اما مسئله آن است وقتی دیگر 
خاتمی حرف آخر را در جبهه اصلاحات نمی زند هیچ یک از احزاب هم خود را مقید 
به رعایت عین به عین دستورات جبهه اصلاحات نمی دانند زیرا این تشکیلات را به 

طور کامل مرجع سیاسی- انتخاباتی خود نمی دانند.
4. اکنون احزاب کارگزاران، مردم سالاری، اعتماد ملی و ندای ایرانیان مشغول 
آماده کردن لیست خود هستند و زمزمه هایی شنیده می شود که احتمالاً آنها بخواهند 
در ائتلاف با حزب اعتدال و توسعه که حزب نزدیک به حسن روحانی است لیست 
بدهند و باز هم گفته می شود که نزدیکان لاریجانی هم در آن لیست حضور خواهند 
داشــت. با این اوصاف حرف ســخنگوی جبهه اصلاحات ایران با واقعیت سیاسی 
منطبق نیست و اگر جبهه اصلاحات لیست ندهد باید بگوییم صرفاً بخش کوچکی 

از اصلاح طلبان لیست نداده است.
آنچه باید بر تحلیل نامه نیوز افزود، ماجرای بحران زدگی و هم پاشیدگی تشکیلاتی 
اصلاح طلبان ظرف چند سال گذشته است؛ به نحوی که دو تشکیلات ارشد با نام های 
»شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان- شعسا« و »نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان- 
ناسا« ظرف چهار سال اخیر تشکیل شده، سپس به اختلافات تند داخلی انجامیده 

و ســران تشــکیلات از ســوی برخی اعضای بانفوذ و رادیکال هو شده و به نشانه 
اعتراض استعفا کرده و هر دو تشکل منحل شده اند. استعفای عارف و موسوی لاری 
از ریاست و نایب رئیسی شعسا و استعفای بهزاد نبوی از ریاست ناسا، نشان می دهد 
که رفتار برخی احزاب و محافل متنفذ در تشکل های جمعی اصلاح طلبان که نقش 
پدرخوانده و برادر بزرگ را ایفا می کنند، عملًا فعالیت جمعی و مشورت محور را در 
میان اصلاح طلبان منتفی کرده و به همین علت هم هست که این طیف در سومین 
انتخابات ظرف چهار سال اخیر، با دودستگی مطلق )مشارکت/ تحریم( مواجه می شود. 
این واقعیت به مسئله بزرگ تر برمی گردد و آن این که مدعیان عنوان اصلاح طلبی 
واقعاً هم می خواهند اصلاح طلب باشند و ذیل نظام و قانون اساسی فعالیت کنند یا 

بازیچه جریان های برانداز و سرویس های غربی شده اند؟!
ائتلاف انتخاباتی چند حزب اصلاح طلب
با محوریت کارگزاران و اعتدال و توسعه

روزنامه آرمان از اختلاف میان مدعیان اصلاحات و اعتدال درباره ارائه فهرست 
انتخاباتی خبر می دهد. این طیف از دو دهه قبل در اغلب انتخابات ها، از نامزدهای 

مشترک حمایت کرده اند.
آنها در حمایت از روحانی و دولت او موسوم به تدبیر و امید با هم ائتلاف کرده 
و در انتخابات مجلس هم از فهرست ائتلافی موسوم به امید حمایت کردند اما در 
مجلس دهم بر سر ریاست عارف یا لاریجانی به اختلاف خوردند و لاریجانی رئیس 
ماند. سپس در انتخابات مجلس یازدهم )سال 13۹۸( سه فهرست ارائه کردند و در 
انتخابات ریاســت جمهوری 1400 نیز درباره حمایت یا عدم حمایت از عبدالناصر 

همتی به اختلاف خوردند.
اکنون در آستانه انتخابات مجلس و در حالی که پنج حزب اصلاح طلب و همچنین 
حزب اعتدال و توسعه )وابسته به تیم نوبخت و واعظی( در صدد ارائه فهرست هستند، 
برخی افراطیون مدعی اصلاحات در صدد تحریم برآمده و از ابتدا -پیش از ثبت نام 
نامزدها- از اعضای حزبی خود خواســته بودند به هیچ وجه ثبت نام نکنند. تا شاید 
بتوانند به مظلوم نمایی درباره نامزد نداشتن بپردازند و حال آن که بحران اصلی شان، 
سقوط پایگاه اجتماعی شان در اثر سوءمدیریت و رادیکالیسم فاحش در گذشته است 

که آمار آن را در ناکامی در دو انتخابات 13۹۸ و 1400 دیدند.
با این مختصات، روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارسی با عنوان »مشارکت آری، 
ارائه لیست خیر، ائتلاف شاید« تصریح کرد اگرچه برخی احزاب اصلاح طلب و اعتدالی 

لیست ارائه می کنند، اما جبهه اصلاحات از این کار امتناع می کند.
در حالی که بیش از 14 هزار نامزد در انتخابات مجلس تایید شــده اند و برای 
هر کرسی مجلس حدودا 50 نامزد رقابت می کنند، روزنامه آرمان نوشت: سه هفته 
تا برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس باقی است و در این مدت تلاش همه 
دست اندرکاران اجرائی، نظارتی و سایر مسئولان در حوزه های مختلف بر آن است 
که به هر ترتیب ممکن شرایط را برای افزایش مشارکت در انتخابات فراهم کنند و 
هر چه بیشــتر مردم را به حضور و مشارکت در انتخابات ترغیب کنند. اما با وجود 
تاکیدات و ســفارش های فراوانی که از سوی مقامات و چهره های سیاسی مختلف 
به حضور و مشارکت در انتخابات می شود، شرایط در واقعیت جامعه با آنچه گفته 

می شود چندان یکسان نیست. 
هر قدر که اصولگرایان برنامه های مدون انتخاباتی خود را پیش می برند و خبر 
رسیده که لیست های جداگانه ای هم در این جریان در راه است؛ اما در طرف مقابل 
اصلاح طلبان در سکوت خبری انتخاباتی قرار دارند و چندان کنش انتخاباتی از آنها 
شاهد نیستیم. چه اینکه اگر نگاهی به بیانیه انتخاباتی جبهه اصلاحات بیندازیم در آن 
ساز و کار انتخاباتی این جبهه را روشن کرده است که »طبعا اصلاح طلبان نمی توانند در 
انتخاباتی تهی از معنا، غیررقابتی، غیرمنصفانه و غیرمؤثر در اداره کشور شرکت کنند. 
این البته به معنای قهر آنان با صندوق رأی نیست.« لذا این گفته بدین معناست که با 
توجه به رد صلاحیت  ها  امکان کنش فعالی حداقل در تهران در جهت بستن لیست 
از آنها سلب شده است. این در حالی است که فضا برای برخی احزاب اصلاح طلب 
به نحو دیگری است و احزاب کارگزاران، اعتماد ملی و ندای ایرانیان احتمالا در یک 
ائتلاف سیاسی و با اعتدال و توسعه به لیست مشترک دست خواهند یافت. اما اینکه 
جریان اعتدال و اصلاح در نهایت به چه رویکردی دست خواهند یافت باید منتظر 

روزها و هفته  های پیش رو ماند.
یک فعال اصلاح طلب درخصوص نوع مواجهه این جریان با انتخابات پیش رو اظهار 
داشت: ما به عنوان حزب جمهوریت هنوز جزو جبهه اصلاحات نشدیم چون ما جبهه 
اصلاحات را تایید نمی کنیم برای اینکه در کنار دبیران کل احزاب تعداد قابل توجهی 
شخصیت های حقوقی و صاحب رای هستند  و از این جهت ما درخصوص انتخابات 
مســتقلا تصمیم می گیریم و احیانا ممکن است که با برخی احزاب همفکر ائتلاف 

کنیم یا تصمیم مشترک داشته باشیم.
رسول منتجب نیا درباره احتمال ائتلاف برخی احزاب اصلاح طلب با اعتدالیون 
تصریح کرد: چند حزب هستند که به هر حال بر اساس هدفگذاری و تحلیلی که دارند 
تحت هر شرایطی می خواهند در انتخابات شرکت کنند و لیست دهند. کارگزاران، 
حزب ندا و اعتماد ملی 3 حزبی هستند که می خواهند لیست ائتلافی تهیه کنند و 
امیدواریم موفق باشند و کاندیدای موردنظرشان را به مردم ارائه کنند و وارد مجلس 
شوند. این هم که بخواهند با اعتدالگرایان یا اصولگرایان میانه رو ائتلاف کنند در اختیار 

خودشان است که تصمیم بگیرند.

1- گفته اند » حدیث مکرر، ملال آور اســت « و بی حســاب 
نگفته اند. ولی برخی از گفته ها، شــنیده ها و نوشته ها وقتی به 
تکرار می نشینند، حال و هوای اولیه خود را دارند و دل و جان را 
به سمت و سوی بار اول می کشانند، مخصوصاً اگر سخن از پاکان 
و برگزیدگان در میان باشد. خاطره ای را که در پی خواهد آمد، 
پیش از این نیز در مطلع یکی از یادداشت های کیهان آورده بودیم. 
نقل دوباره این خاطره برای خوانندگان عزیزی که آن یادداشت 
را خوانده بودند » حدیث مکرر « است اما، امید آن که با توجه به 

موضوع آن، خالی از لطف نباشد. بخوانید!
2- » در نوجوانی از استاد شــهید مرتضی مطهری سؤالی 
پرسیده بودم و از مرحوم علامه جعفری نیز ، پاسخ ها دقیق بود و 
قانع کننده. اما، آن شب پاسخی از نوع دیگر یافتم که دلنشین بود 
و مصداق عینی آنچه بزرگان یاد شده با دلایل نظری گفته بودند.

آن شــب اولین شب موشک باران تهران بود. اولین موشک 
ســاعتی به غروب مانده در خیابان شــیخ   هادی فرود آمده و 
بیمارستانی را ویران کرده بود. مردم هنوز نمی دانستند که آن 
غرش ها و انفجارهای مهیب و پی درپی ناشــی از موشک پرانی 
عراق اســت. تصور می کردند بمباران هوایی است، مثل دفعات 
قبل و در تعجب که چرا مثل همیشه قبل از بمباران آژیر قرمز 
کشیده نمی شود! ما در سپاه می دانستیم که موشک های عراقی 
- بخوانید تولید مشترک شوروی سابق، آمریکا و انگلیس- است 
که با افزایش برد به تهران رســیده اســت. خیابان های تهران 
خلوت بود و موشــک ها هراز چندگاه با غرشی بلند به آسمان 
تهران می رسید و چند ثانیه بعد، صدای انفجاری مهیب در فضا 
می پیچید... اوایل شب بود که موشک دیگری از راه رسید، خط 
آتش آن نشان می داد که به سمت کوه های شمال تهران می رود 
و بعد... انفجاری مهیب در همان حوالی... یکی از برادران سپاه که 
در کنارم بود با رنگ پریده پرسید؛ جماران؟!... هر دو به دلشوره 
افتادیم... با برادران سپاه در جماران تماس گرفتیم... خبری نبود.

قلبمان که به سختی در طپش بود، آرام گرفت... راستی اگر 
آن شب یکی از موشک ها به جماران و خانه محقر و بدون پناهگاه 
امام اصابت می کرد چه می شد؟ تصور فاجعه نیز هولناک بود... 
اگر امام می رفت؟... آن شب این سؤال در ذهن نگارنده با نگرانی 
چرخید و چرخید تا به این جا رسید که اگر موهبتی به نام خمینی 
نبود چه می شد؟... ما می ماندیم و دنیای پر از پلشتی ها و آدم ها و 
مکتب های بدرد نخوری که دنیا را احاطه کرده بودند. ما می ماندیم 
و لیبرال دموکراسی خفن غرب و سردمداران بی شخصیت و عفن 
آن. ما می ماندیم و شوروی و مارکسیسم انسانیت سوز ، آمریکا که 
نوادگان دزدان دریایی در آن به حکومت رسیده بودند. ...انگلیس 
استعمار گر و خبیث ... دنیایی با این رنگ و بو و مکتب هایی با این 

سمت و سو به چه دردی می خورد؟...
کم کم به پاســخ آن ســؤال نزدیک شــده بــودم... اگر 
رســول خدا)ص( نبود و محمد مصطفی)ص( به پیامبری مبعوث 
نشده بود، بودن در دنیا با کدام بهانه ای توجیه پذیر بود؟... و خلقت 
مردمان و آفرینش زمین و آســمان را چه سود؟!...هیچ!... و این 
پاسخ دلنشین و توضیح خالی از ابهامی بود برای آن کلام نورانی 
که خدای مهربان خطاب به رســول گرامی اسلام فرموده بود... 
»لولاک لما خلقت الافلاک... اگر تو نبودی، جهان را نمی آفریدم...« 

... راستی، اگر او نبود، بودن را چه سود «؟!
3- در آیات دوم و سوم سوره جمعه آمده است؛ » هُوَ الذَِّی 
یهِمْ وَیعَُلِّمُهُمُ  نْهُمْ یتَْلُو عَلَیْهِمْ آیاَتهِِ وَ یزَُکِّ یِّینَ رَسُولًا مِّ بعََثَ فِی الْمُِّ
الکِْتَابَ وَالحِْکْمَةَ وَإنِ کَانوُا مِن قَبْلُ لفَِی ضَلَالٍ مُّبِینٍ * وَآخَرِینَ 
ا یلَْحَقُوا بهِِمْ وَهُوَ العَْزِیزُ الحَْکِیمُ *... اوست که در میان  مِنْهُمْ لمََّ
مردم درس ناخوانده ، پیامبری از خودشــان برانگیخت تا آیات 
او را بر آنان بخواند و آنــان را ]از آلودگی های فکری و روحی[ 
پاک کند و به آنها کتاب و حکمت بیاموزد، هر چند پیش از آن 
در گمراهی آشــکاری بودند! * و ]نیز پیامبر را[ بر مردمی دیگر 
که هنوز به آنان ] اعراب [ نپیوســته اند ]برانگیخت[. و او توانای 

شکست ناپذیر و حکیم است *.
بعد از نزول این آیات، حاضران پرسیدند: منظور از این » گروه 
دیگر « که هنوز به اعراب نپیوسته اند چه کسانی هستند؟ رسول 
خدا )ص( دست بر شانه سلمان فارسی نهاد و فرمود » منظور خدا، 

این مرد و قوم اوست «.
۴- گردونه زمان چرخید و چرخید تا به عصری رســید که 
حضــرت آقا از آن با عنوان » عصر خمینــی« یاد می کنند. بار 
دیگر بعثت بود، بعد از آن بعثت که به فراموشــی سپره شده 
آمریکایی  بلند آوازه  جامعه شناس  والرشتاین« ،  » ایمانوئل  بود. 
با نگرانی می گوید؛ »مانع اصلی پیش روی ما برای استقرار نظم 
جهانی)بخوانید کدخدایی آمریــکا( دکترین ولایت  فقیه امام 
خمینی است... همه نظریه ها درگذر زمان کمرنگ و کهنه شده 
و به تاریخ می پیوندند، ولی نظریه ولایت  فقیه ]امام[ خمینی هر 
روز پررنگ تر و سرزنده تر می شود و مسلمانان بسیاری را به خود 
جلب می کند « و »آنتونی گیدنز «، جامعه شناس پرآوازه انگلیسی 
درباره تحولات بنیادین قرن حاضر می نویسد؛ »درگذشته، سه 
غول فکری جامعه شناسی یعنی مارکس، دورکیم و ماکس  وبر 
با اندکی اختلاف نظر، فرآیند عمومی جهان را به سوی سکولاریزم 
و در جهت حاشیه نشــینی دین ارزیابی می کردند ولی از سال 
1979 و با پیدایش انقلاب اسلامی در ایران، شاهد روند معکوس 
و متفاوت با این فرضیه هســتیم، یعنی فرآیند عمومی جهان، 
با شتاب به سمت دینی شــدن پیش می رود« و » آلوین تافلر « 
استراتژیست آمریکایی در کتاب » موج سوم « هشدار می دهد 
که » خمینی نه فقط جهان اسلام را علیه نظام لیبرال دموکراسی 
حاکم برانگیخته اســت، بلکه دنیای دین باوران را نیز متحول 
کرده اســت. این تحول و برانگیختگی می تواند در آینده غرب 
جای پا داشته باشد «. نتانیاهو در مصاحبه با نیویورکر با اضطراب 
می گوید؛ به هر سو که می نگرم، خمینی و خامنه ای را می بینم 
که پشت مرزهای اسرائیل خیمه زده اند و نظم موجود جهانی را 

به دگرگونی تهدید می کنند و ...
5- سقف نظام سلطه شکافته شده و در جهان طرحی نو در 
انداخته اند. رهبر معظم انقلاب از پیچ بزرگ تاریخ خبر می دهند 
و شــواهد بر آن گواهند و این همه که اندکی از »همه« است در 
حالی است که ایران اسلامی از نخستین روزهای پس از پیروزی 
انقلاب تاکنون آماج ســخت ترین و سهمگین ترین فشارهای 
بیرونی و فتنه انگیزی های درونی بوده اســت... اوج هنرنمایی 
یک ناخدا در مقابل طوفان ســهمگین و همه جانبه، آن است 
که به جای پرتاب شــدن به دوردست ها و فرو رفتن در اعماق 
 دریاها، برجای بایستد و مقاومت کند، اما، ناخداهای باخدای ما

- امام راحل و خلف حاضر او- نه فقط کشتی طوفان زده را از بد 
حادثه در امان داشــته اند، بلکه هزاران هزار گره دریایی را نیز، 
در کشاکش طوفان ها و صاعقه ها به جلو رانده اند. انگار طوفان 
سهمگین به »باد موافق« تبدیل شده و صاعقه به جای سوزاندن، 

نورافشانی کرده و راه نموده است. 
 آیا با پیروزی انقلاب اســلامی، بعثت دیگری آغاز نشــده 
اســت؟ و این بار از ایران، و به قول آقا، نه آن که دین جدید یا 
 دعوتی بیرون از حلقه بعثت رسول خدا)ص( باشد... گویی باز هم

رسول خداست که امیر کاروان است و هست.

رسول خدا)ص( اگر نبود
بودن را چه سود؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰2
2۶ رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۱۴

ایران در شورای امنیت: 

 تصمیمات گروه های مقاومت، مستقل است

پنتاگون: 

هیچ ایرانی در حمله به عراق و سوریه 
كشته نشده است

نماینده ایران در شورای امنیت 
بامداد سه شنبه گفت که آمریکا در 
غرب  منطقه  کردن  بی ثبات  حال 
آســیا و نقض قوانین بین المللی 

است.
اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
متحد بامداد سه شنبه گردهم آمدند تا 
تجاوزات نظامــی آمریکا به نقاطی در 

عراق و سوریه را بررسی کنند.
نماینده ایران در سازمان ملل طی 
سخنرانی در نشســت شورای امنیت 
گفت: »واشنگتن و لندن با مقصر جلوه 
دادن ایران، تــلاش مذبوحانه ای برای 
منحــرف کردن توجه از علت وضعیت 

کنونی منطقه داشتند«.
وی تنهــا راه پایان درگیری ها در 
منطقه را مجبور کردن تل آویو به توقف 
نسل کشــی در غزه دانسته و توضیح 
داد: »آمریــکا در حال بی ثبات کردن 
خاورمیانه و نقــض قوانین بین المللی 

است«.
به نوشته وبگاه شبکه »الجزیره«، 
این دیپلمات ایرانی با بیان اینکه تهران 
به دنبال گسترش درگیری در منطقه 
نیست، افزود: »ایران هیچ حضور نظامی 

در عراق ندارد«.
وی ادامــه داد: »حملات آمریکا 
نقض حاکمیت عراق و سوریه است و 
ما همچنین حملات آمریکا و انگلیس 

به یمن را محکوم می کنیم«. طبق این 
گزارش، نماینده ایران در شورای امنیت 
با بیــان اینکه تصمیمــات گروه های 
مقاومت در منطقه مستقل است، اظهار 
داشــت: »اگر ایران بــا هرگونه تهدید 
حمله یا تجاوز مواجه شود، در استفاده 
از حقوق خود برای پاسخ قاطع تردید 

نخواهد کردم«.
 به گزارش فارس، بامداد شــنبه، 
سازمان تروریستی سنتکام در بیانیه ای 
اعلام کرد که در واکنش به کشته شدن 
3 نظامی آمریــکا در حمله گروه های 
مقاومت بــه پایگاه »برج-۲۲« در مرز 
ســوریه و اردن، حملاتی را به مواضع 
گروه های مقاومت در عراق و ســوریه 
انجام داده و بیش از ۸5 نقطه را هدف 

قرار داده است.
ایروانی: هرگز به دنبال

 کشاندن اختلافات خود با آمریکا 
به خاک عراق نبوده ایم

ایروانی با بیان اینکه ایران هرگز به 
دنبال کشاندن اختلافات خود با آمریکا 
بــه خاک عراق نبوده و به اســتقلال، 
حاکمیــت ملی و تمامیت ارضی عراق 
پایبند اســت، افزود: چنین مسئله ای 
موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 

است. 
سفیر و نماینده دائم ایران در ادامه 
سخنان خود در شورای امنیت با ذکر 

این نکته که بر همگان آشــکار است 
که ریشه های وضعیت کنونی منطقه، 
اشــغال، تجاوز، نسل کشی و جنایات 
هولناکی اســت که رژیم اســرائیل با 
حمایت آمریکا علیه فلســطینی های 
بی گنــاه در نوار غــزه و کرانه باختری 
مرتکب می شود، افزود: حملات نظامی 
آمریکا علیه ملت های مسلمان منطقه، 
ادامه همدستی این کشور در نسل کشی 
فلســطینی ها با حمایت همه جانبه از 
رژیم اشــغالگر و جلوگیری از هرگونه 
اقدام مؤثر بین المللی برای پاســخگو 

کردن این رژیم است.
به گزارش فارس، ایروانی همچنین 
گفت: در حالی  که بیش از چهار ماه از 
نسل کشی رژیم اشــغالگر علیه مردم 
مظلوم فلســطین می گــذرد، آمریکا 
نه  تنها در نسل کشــی فلسطینی ها با 
رژیم صهیونیســتی همــکاری فعالی 
داشــته اســت، بلکه اکنون در تلاش 
است تا توجه جامعه جهانی را نسبت 
به نسل کشی فلســطینی ها از طریق 
تشــدید تنــش در ســایر بخش  های 
منطقــه منحرف کنــد. نماینده ایران 
خاطرنشــان کرد: ما معتقدیم که تنها 
راه حل برای پایــان دادن به درگیری 
در منطقه و جلوگیری از سرریز جنگ، 
بازگشــت به تعهدات بر اساس قوانین 
بین المللی اســت؛ یعنی مجبور کردن 

اســرائیل به توقف نسل کشی در غزه، 
برقراری آتش بس فــوری، پایان دادن 
به حضور نیروهای آمریکایی در عراق و 
سوریه و اعمال فشار برای پایان دادن 
به اشغال سرزمین  های فلسطین توسط 

رژیم اسرائیل.
ایروانی افزود: ایــالات متحده به 
جای سرزنش دیگران و صرفاً اصرار به 
سایر اعضا برای خویشتنداری، باید رژیم 
اسرائیل را مجبور به توقف نسل کشی 
در غزه و پیروی از تعهدات خود تحت 
قوانین بین المللی بشردوستانه کند. به 
همین ترتیب، ایــالات متحده باید به 
مانع تراشی در شورای امنیت سازمان 
ملل پایان داده و اجازه دهد پیش نویس 
قطعنامه پیشــنهادی الجزایر با تمرکز 
بر آتش بس در غزه تصویب شــود. این 
رویکرد با هدف گسترده تر بازگرداندن 
صلــح و ثبات در منطقه و درعین حال 
پرداختن به نگرانی های بشردوســتانه 

موجود همسو است.
سفیر و نماینده دائم ایران در پایان، 
مجدداً تأکید کرد که اگر ایران با تهدید، 
حمله یا تجاوزی مواجه شود که امنیت، 
منافع ملی یــا مردم آن را تحت تأثیر 
قرار دهد، در اســتفاده از حقوق ذاتی 
خود ذیل قوانین بین المللی و منشــور 
سازمان ملل، هیچ گونه تردیدی برای 

پاسخ قاطع نخواهد کرد.

پنتاگون اعلام کرد در حملات 
اخیــر آمریکا به عراق و ســوریه 
هیچ ایرانی جان خود را از دســت 

نداده است.
وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا، 
پنتاگون در پاســخ به ســؤالاتی درباره 
تلفات حمله روز جمعه آمریکا به مواضعی 
در عراق و سوریه که گفته شده متعلق به 
گروه های مورد حمایت ایران بوده است، 
اعلام کرد که از کشته شدن هیچ ایرانی 

در این حملات اطلاعی ندارد.
ایالات متحده در پاســخ به حمله 
پهپادی هفته گذشــته بــه یک پایگاه 
آمریکایی در اردن که سه کشته و ده ها 
مجروح بر جای گذاشت حملاتی را علیه 
۸5 هدف در عراق و سوریه انجام داد که 
بنابر گزارش ها در نتیجه آن نزدیک به 
40 نفر، ازجمله غیرنظامیان جان خود 
را از دســت دادند. بنابر گزارش رویترز، 
پاتریک رایدر، سرلشــکر نیروی هوائی 
آمریکا به خبرنگاران گفت که نشانه های 
اولیه حاکی از آن است که در این حملات 
هیچ ایرانی کشــته نشــده است، اما او 
بدون ارائه جزئیات بیشــتر خاطرنشان 
کرد که احتمــال تلفــات دیگری نیز 
وجود دارد. حشد الشعبی عراق که یک 
نیروی امنیتی مردمی شامل گروه های 

 تحــت حمایت ایران اســت، اعلام کرد 
کــه 1۶ تن از اعضای آن، از جمله افراد 
مبارز و پزشــکان کشــته شدند. دولت 
عراق پیشــتر گفته بود که غیرنظامیان 
نیز در میان این 1۶ نفر هســتند. رامی 
عبدالرحمن، مدیر دیده بان حقوق بشر 
ســوریه که اخبار جنگ در ســوریه را 
گزارش می دهد، گفت که در سوریه، ۲3 
نفر که از مکان های مورد هدف محافظت 
می کردند، کشته شدند. اما پاتریک رایدر 
تلاش کرد وجود تلفات در حملات روز 
جمعه را کم اهمیت جلوه دهد و افزود: 
البته منصفانه اســت که نتیجه بگیریم 
احتمالاً تلفاتــی در این حملات وجود 
داشته است، اما ارزیابی در این زمینه در 
حال انجام است. وی همچنین گفت از 
زمان حملات روز جمعه، دو حمله علیه 
نیروهای آمریکایی در سوریه انجام شده، 
اما هیچ آسیبی به نیروهای آمریکایی وارد 
نشده اســت. به گزارش ایسنا، پنتاگون 
پیش از این تاکید کرده است که خواهان 
جنگ با ایران نیست و معتقد نیست که 
تهران نیز خواهان جنگ باشــد. این در 
شرایطی است که فشار جمهوری خواهان 
بر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای 
وارد کردن ضربه مستقیم به ایران افزایش 

یافته است.

گفت و شنود

ماه عسل!
گفت: به کوری چشم دشمنان، انقلاب اسلامی 45 ساله شد.

گفتم: مگر آمریکا و اسرائیل و انگلیس و فرانسه و بقیه قدرت های 
ریز و درشت غربی و عبری و عربی از نخستین روزهای بعد از پیروزی 
انقلاب ادعا نمی کردند که انقلاب طی شــش ماه یا یک سال و دوسال 

دیگر از بین خواهد رفت؟!
گفت: چه سر و صدایي هم راه انداخته بودند و ادعای خودشان را برخاسته 

از »واقع بینی«! هم می دانستند!
گفتم:  ولی انقلاب ۴5 ساله شده و از نقطه شروع تاکنون همه ساله 
بر اقتدار و پیشرفت آن نیز افزوده شده و دشمنانش روز به روز ضعیف تر 

شده و یا از بین رفته اند . حالا باید پرسید ما واقع بین بودیم یا آنها؟!
 گفت:  مدتی اســت که می گوینــد انقلاب در گذر ایام کمرنگ تر شــده

 و اقتدار آن کاهش یافته است!
گفتم:  اگر انقلاب کمرنگ شــده و اقتــدارش کاهش یافته، چرا 
دشمنی ها و کینه توزی های آنها برای مقابله با انقلاب شتاب بیشتری 
گرفته و این همه هزینه کلان برای مقابله با آن اختصاص داده اند و از 

ایران اسلامی با عنوان قدرتمندترین دشمن خود یاد می کنند؟!
گفت: روزنامه آمریکایي » یو.اس. ای. تودی « در پاسخ به اسرائیل که خواستار 
ائتلاف کشورهای غربی علیه ایران شده بود ، نوشته است؛ ایران به بزرگ ترین 
قدرت منطقه تبدیل شده و تاکنون چند ائتلاف بزرگ را شکست داده است و 

تاکید کرده که از ائتلاف جدید هم کاری ساخته نیست.
 گفتم: حرف حســاب زده. دوتا خرما با هــم ازدواج کرده بودند، 

برای ماه عسل به یک مجلس ختم رفتند!
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انگلیس  و  آمریکا  نمایندگان 
با تلاش برای توجیه حملات اخیر 
آمریکا علیه گروه های مقاومت در 
عراق و سوریه، ادعای مرتبط بودن 
اقدامات گروه های مقاومت منطقه با 

ایران را تکرار کردند.
در پــی حملات ارتــش آمریکا و 
گروه های مقاومت منطقه علیه اهدافی 
در عراق و سوریه،  »رابرت وود« معاون 
نماینــده آمریکا در ســازمان ملل در 
نشست شــورای امنیت سازمان ملل 
با تکرار ادعاها دربــاره نقش ایران در 
اقدامات گروه های مقاومت، از شورای 
امنیت خواســت کــه ایــران و آنچه 
گروه های نیابتی آن خواند را »کنترل 

کند.«
روزنامــه اماراتی نشــنال در این 
باره گــزارش کرد که وود بــا نادیده 
گرفتن تاثیر ثبات زدای حضور نظامی 
مداخله جویانه آمریکا در منطقه، تاکید 
کرد که شــورای امنیت باید به دولت 
ســوریه فشــار بیاورد تا از این کشور 
به عنوان بســتری برای ثبات زدایی در 

منطقه اســتفاده نکند. این ادعای وود 
در حالی مطرح می شــود کــه ایران 
تاکید کرده اســت در ســوریه حضور 
نظامی مستقلی ندارد و تنها به صورت 
مستشاری و به دعوت دولت قانونی این 
کشور برای کمک به مبارزه با تروریسم 

در آنجا است.
خبرگــزاری آناتولــی نیز گزارش 
کرد که این دیپلمات آمریکایی مدعی 
شد، در آخرین مورد از حملات آمریکا، 
ارتش این کشور اهدافی مربوط به ایران 
و گروه های شــبه نظامی وابسته به آن 
را در ســوریه و عراق مورد حمله قرار 

داده است.
او بیــان کــرد: ما پیشــتر، بارها 
گفته ایم که آمریکا اقدامات بیشــتری 
برای پاســخ به حملات آتی یا تهدید 
به حمله علیه شــهروندان، نظامیان یا 

مواضع آمریکایی انجام خواهد داد.
وود بــا گفتن این که این حملات 
علیه مواضــع و نظامیــان آمریکایی 
»غیرقابل قبول هستند و حملاتی مانند 
این نمی توانند ادامه پیدا کنند«، مدعی 

شد که اقدامات آمریکا مطابق قوانین 
بین المللی و بهره مندی از حق دفاع از 

خود بوده است.
معاون نماینده آمریکا در سازمان 
ملل همچنین با تــلاش برای توجیه 
این حملات گفــت: صراحتا می گویم 
که آمریکا با تلاش برای متوقف کردن 
و تنش زدایــی از درگیــری در غزه به 
دنبال درگیری های بیشــتر در منطقه 
و به دنبال درگیری مســتقیم با ایران 
نیست. آمریکا به دفاع از نیروهای خود 
در قبــال حملات غیرقابل قبول ادامه 

خواهد داد.
تاکنون  منطقه  مقاومت  نیروهای 
بیــش از 150 بار مواضــع آمریکا در 
منطقه را در پاســخ بــه حمایت های 
تمام عیــار آن از جنایت هــای جنگی 
رژیم صهیونیســتی در غزه هدف قرار 
داده اند. در پی این حملات، حداقل 70 
مورد آسیب دیدگی نظامیان آمریکایی 
گزارش شــده اســت که بیشترشان 
جراحات مغزی هستند. حمله پهپادی 
هفته گذشــته مقاومت عراق به »برج 

۲۲« در اردن نیز منجر به کشته شدن 
ســه نظامی آمریکایی و مجروح شدن 

حداقل 40 نفر شده است.
غرب مدعی حمایت نظامی و مالی 
ایــران از نیروهــای مقاومت منطقه و 
کنترل اقدامات آن ها است. این در حالی 
است که ایران بارها این ادعا را رد کرده 
و اقدامات نیروهای مقاومت منطقه را 
صلاحدیــد خود آن هــا و تصمیماتی 

مستقل تلقی کرده است.
افزون بر این، »باربارا وود« نماینده 
دائمــی انگلیس در ســازمان ملل در 
نشست شورای امنیت گفت که لندن از 
تمام اقدامات برای حفظ و ارتقای صلح 
و امنیت بین المللی، از جمله در عراق 
و سوریه »به کلی حمایت می کند« و 
نســبت به تنش زدایی متعهد است. او 
حملات آمریکا بــه اهدافی درعراق و 
ســوریه را »حق آمریــکا برای دفاع از 
خود و حق آن برای پاسخ به حملات به 
نظامیان و پایگاه های خود« تلقی کرده 

و به حمایت از آن پرداخت.

آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل:

 مایل نیستیم با ایران وارد جنگ مستقیم شویم

شماره بعدی روزنامه
دوشنبه 2۳ بهمن ۱۴۰2  منتشر می شود


